Sin embargo, los jueces citados, examinaron el fondo de la cuestión, y se fijaron especialmente en el fuero *De his que dominus rex et alii successores ipsius...*, puesto que dicho juramento significaba que estaban obligados a respetar *de verbo ad verbum*<sup>37</sup> el privilegio del Rey Pedro así como sus confirmaciones, por ello en la redacción de su sentencia afirman:

Que queda probado, según este Fuero, que todos los reyes del reino de Aragón están obligados en buena fe, como reyes, a prometer y jurar que observarán y harán observar de forma inviolable todos los fueros, privilegios, libertades, usos y costumbres de este reino:

*Et quia per merita <praesentis> processus et <per testes ac instrumenta> <nobis> constat, et signanter per forum regni Aragonum per dictum regem Petrum, in anno millesimo trecentesimo quadragesimo octavo, Caesaraugustae editum, positum in libro Fororum, sub rubrica, De his quae dominus Rex et alii successores ipsius, et incipit: Cum regiae nostrae dignitati...*

Y que en virtud de este juramento los privilegios concedidos a ciudades, villas... son irrevocables, y además tiene la fuerza jurídica de ley por estar recogido en los Fueros y Observancias de dicho reino:

---

<sup>36</sup> Tanto Monter como Hortigas se sirvieron de otros principios jurídicos sacados generalmente del Derecho Romano o del Derecho canónico, *Par in parem imperium non habet. Cum aliquid prohibetur, et id prohibuit sit per quod ad illud pervenitur. Cum quid prohibetur, prohibentur omnia, quae sequuntur ex illo* (CrIC. VI.5.84). *Ex diversis non fit illatio; Factum legitime retractari non debet, licet casus postea eveniat*, (CrIC. VI.5.13.73). *Verba praecedentia namque declarant sequentia* (D. 30,50pr). *Unius inclusio, alterius est exclusio. Omnia enim nostra facimus quibus auctoritatem nostram impartimur* (CJ. 1,17,6). *Nemini facit iniuriam qui iure suo utitur* (IJ). *Ubi est eadem ratio, eadem debet esse iuris dispositio, Exceptio debet esse de regula* (D. 33,9,4).

<sup>37</sup> MONTER DE LA CUEVA, M., *Oscensis Vetustissimi Gymnasii adversus novam caesaraugustani attentantam erectionem*, cit. p. 35, *In dictaque confirmatione privilegii <oscensis> <a Caesare Carolo Quinto facta> <privilegium regis Petri> inseritur, <scilicet> de verbo ad verbum privilegium quod confirmatur.*

*Quibus iuramentis praestantibus, privilegia concessa civitatibus, locis et singularibus personis dicti regni Aragonum censentur irrevocabilia praesertim, cum sint in legem et forum translata et vim habeant legis per forum praedictum et alias leges et observantias dicti regni.*